

# **S. Rosenlund Holding ApS**

Ravngårdsvej 37, 8370 Hadsten

CVR-nr. 34 59 62 63

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

---

**Søren Rosenlund Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | S. Rosenlund Holding ApS<br>Ravngårdsvej 37<br>8370 Hadsten                           |
|                              | E-mail: srj@ladingmf.dk   |
|                              | CVR-nr.: 34 59 62 63  |
|                              | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>             | Søren Rosenlund Jensen  |
| <b>Revision</b>              | Redmark<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V |
| <b>Dattervirksomhed</b>      | Lading Maskinforretning ApS, Tilst  |
| <b>Associeret virksomhed</b> | Lading Maskinforretning ApS, Tilst  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i associeret virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.500 kr. mod -2.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 776.395 kr. mod 192.520 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>    | <u>2017</u>    |
|--|----------------|----------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-2.500</b>  | <b>-2.500</b>  |
| 1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed          | 834.619        | 180.517        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 7.170          | 0              |
| Andre finansielle indtægter                                | 0              | 18.001         |
| Avance ved salg tilknyttede virksomheder                   | 27.368         | 0              |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -114.374       | -132           |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>752.283</b> | <b>195.886</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 24.112         | -3.366         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>776.395</b> | <b>192.520</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 652.929        | 180.517        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 54.000         | 0              |
| Overføres til overført resultat                            | 69.466         | 12.003         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>776.395</b> | <b>192.520</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |  | 2018                    | 2017                    |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed             | 7.269.754               | 0                       |
| 4                        | Kapitalandele i associerede virksomheder         | <u>          0</u>      | <u>2.407.767</u>        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>7.269.754</u>        | <u>2.407.767</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>7.269.754</u></b> | <b><u>2.407.767</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 4.670                   | 0                       |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder     | 0                       | 466.989                 |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 1.671                   | 0                       |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | <u>22.441</u>           | <u>          0</u>      |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>28.782</u>           | <u>466.989</u>          |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>          0</u>      | <u>13.493</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>28.782</u></b>    | <b><u>480.482</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>7.298.536</u></b> | <b><u>2.888.249</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>           |  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                      |  |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                         |                         |
| 5                         | Virksomhedskapital   | 80.000                  | 80.000                  |
| 5                         | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.951.277               | 1.298.348               |
| 5                         | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 54.000                  | 0                       |
| 5                         | Overført resultat  | 1.569.443               | 1.499.977               |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>3.654.720</u></b> | <b><u>2.878.325</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                         |                         |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                                  | 3.640.316               | 0                       |
|                           | Selskabsskat   | 0                       | 6.424                   |
|                           | Anden gæld   | 3.500                   | 3.500                   |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>3.643.816</u>        | <u>9.924</u>            |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>3.643.816</u></b> | <b><u>9.924</u></b>     |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>7.298.536</u></b> | <b><u>2.888.249</u></b> |
| <b>6</b>                  | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>               |                         |                         |
| <b>7</b>                  | <b>Eventualposter</b>                                      |                         |                         |

## Noter

|  | 2018             | 2017               |                       |
|--|------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>                    |                  |                    |                       |
| Indtægt af tilknyttet virksomhed   | 1.003.250        | 180.517            |                       |
| Afskrivning på goodwill  | -168.631         | 0                  |                       |
|  | <b>834.619</b>   | <b>180.517</b>     |                       |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                                    |                  |                    |                       |
| Andre finansielle omkostninger   | 114.374          | 132                |                       |
|  | <b>114.374</b>   | <b>132</b>         |                       |
| <b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>                               |                  |                    |                       |
| Overgang fra associeret virksomhed   | 1.109.419        | 0                  |                       |
| Tilgang i årets løb  | 4.800.000        | 0                  |                       |
| Afgang i årets løb   | -590.942         | 0                  |                       |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>  | <b>5.318.477</b> | <b>0</b>           |                       |
| Overgang fra associerede virksomheder  | 1.298.348        | 0                  |                       |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                                 | 1.003.250        | 0                  |                       |
| Årets tilbageførsler på afgang   | -181.690         | 0                  |                       |
| <b>Opskrivninger 31. december 2018</b>                                       | <b>2.119.908</b> | <b>0</b>           |                       |
| Årets afskrivninger på goodwill  | -168.631         | 0                  |                       |
| <b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2018</b>                           | <b>-168.631</b>  | <b>0</b>           |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>                               | <b>7.269.754</b> | <b>0</b>           |                       |
| I regnskabsposten indgår goodwill med  | 1.517.681        | 0                  |                       |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med                                  | 1.686.312        | 0                  |                       |
| <b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b> |                  |                    |                       |
|  | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
| Lading Maskinforretning ApS, Tilst   | 90 %             | 6.391.193          | 1.575.658             |

## Noter

|  | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u>       |
|--|-------------------|-------------------------|
| <b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                   |                         |
| Kostpris 1. januar 2018                            | 1.109.419         | 1.109.419               |
| Overgang til tilknyttet virksomhed                 | <u>-1.109.419</u> | <u>0</u>                |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>                  | <b><u>0</u></b>   | <b><u>1.109.419</u></b> |
| Opskrivninger 1. januar 2018                       | 1.298.348         | 1.117.831               |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 0                 | 180.517                 |
| Overgang til tilknyttet virksomhed                 | <u>-1.298.348</u> | <u>0</u>                |
| <b>Opskrivninger 31. december 2018</b>             | <b><u>0</u></b>   | <b><u>1.298.348</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>     | <b><u>0</u></b>   | <b><u>2.407.767</u></b> |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                   |                   |                         |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>        |
| Lading Maskinforretning ApS                        | Tilst             | 50 %                    |

## 5. Egenkapital

|   | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis<br/>metode</u> | <u>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabsåret</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> |
|---|---------------------------------|---|--|------------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018                  | 80.000                          | 1.298.348   | 0  | 1.499.977                    |
| Årets overførte overskud<br>eller underskud | <u>0</u>                        | <u>652.929</u>  | <u>54.000</u>                                      | <u>69.466</u>                |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2018</b>    | <b><u>80.000</u></b>            | <b><u>1.951.277</u></b>   | <b><u>54.000</u></b>                               | <b><u>1.569.443</u></b>      |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er pantsat til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2018 udgør 7.305 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af den tilknyttede virksomhed udgør pr. 31. december 2018 7.260 t.kr.

Selskabet har ligeledes stillet selvskyldninger kaution for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 90 % af mellemværendet, som hermed udgør 6.575 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen udgør pr. 31.12.2018 i alt 2 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
